UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai mô hình “Ngày

pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT

và tuyên truyền VBQPPL

kỳ 6/2024

Bình Phước, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

    - Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” tại các sở, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-SGDĐT ngày 18/01/2024 của Sở GDĐT

về tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Ngày pháp luật” trong năm 2024, Sở

GDĐT triển khai “Ngày pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT và tuyên truyền văn

bản quy phạm pháp luật kỳ 6/2024 (gồm 09 văn bản), như sau:

1. Nội dung:

- Luật số 20/2023/QH15 ngày 22/6/2023 của Quốc Hội về Luật Giao dịch điện

tử.

- Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra.

- Nghị định số 52/2024/NĐ-CP 5/5/2024 của Chính phủ quy định về thanh

toán không dùng tiền mặt.

- Quyết định số 428/QĐ-TTg ngày 18/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Phòng, chống bạo lực gia đình.

- Thông tư số 17/2024/TT-BCA ngày 15/5/2024 của Bộ Công an quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước.

- Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GDĐT quy định

về công khai trong hoạt động của các CSGD thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

- Tài liệu Phổ biến giáo dục pháp luật: quy trình cơ bản phổ biến, giáo dục

pháp luật ở cấp cơ sở.

- Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh Bình Phước về

tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Bình Phước.

- Công văn số 151/HĐND ngày 17/5/2024 của HĐND tỉnh về phối hợp

tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ.

2. Hình thức: Đăng tải nội dung các văn bản trên Văn phòng điện tử tại

website của Sở Giáo dục và Đào tạo (đính kèm theo công văn).

https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-52-2024-nd-cp-41938?cbid=50259
https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-52-2024-nd-cp-41938?cbid=50259
https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-428-qd-ttg-41898?cbid=50181
https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-428-qd-ttg-41898?cbid=50181
https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-17-2024-tt-bca-42016?cbid=50405
https://congbao.chinhphu.vn/noi-dung-van-ban-so-17-2024-tt-bca-42016?cbid=50405

Nhận được Công văn này, đề nghị Lãnh đạo các phòng thuộc Sở chỉ đạo

cán bộ, công chức phòng mình nghiên cứu; các đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng

GDĐT huyện, thị xã thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai cho cán

bộ, viên chức, nhân viên đơn vị và chỉ đạo các trường trực thuộc cấp phòng triển

khai, phổ biến nội dung những văn bản trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch).

             GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-22T11:13:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T08:29:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-06-24T08:46:07+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:13:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:13:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:13:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:13:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!